
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Č. j.; sp. zn.:     Vyřizuje:         V Ostravě dne: 
166/580/13,5742/ENV;001098/S-5  Ing. Leo Kraina          29. 1. 2013 
 
Věc:  Výzva k doplnění dokumentace vlivů záměru „Rozvoj lyžařského areálu Severka“ 

na životní prostředí 
 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX (dále jen 
„ministerstvo“), jako věcně a místně příslušný správní úřad podle § 21 písm. c) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
právních předpisů (dále jen „zákon“), obdrželo dne 5. 12. 2012 dokumentaci vlivů 
záměru „Rozvoj lyžařského areálu Severka“ na životní prostředí (dále jen 
„dokumentace“), zpracovanou podle přílohy č. 4 zákona a předloženou v souladu 
s ustanovením § 6 odst. 5 věty druhé zákona.  

Dne 11. 12. 2012 byla dokumentace rozeslána dotčeným správním úřadům a  
dotčeným územním samosprávným celkům ke zveřejnění a k vyjádření. Na úřední desce 
Moravskoslezského kraje byla informace o dokumentaci zveřejněna dne 18. 12. 2012.  

Zpracováním posudku byla podle § 9 odst. 1 zákona pověřena RNDr. Věra Tížková 
(dále jen „zpracovatelka posudku“), která si převzala podklady (dokumentaci včetně 
všech obdržených vyjádření k ní) pro zpracování posudku. 

Poté ministerstvo obdrželo od zpracovatelky posudku dopis zn. GC-2013-0054 
ze dne 24. 1. 2013 s požadavkem na doplnění dokumentace. Ve vazbě na znění § 9 odst. 
5 zákona je nutno tuto dokumentaci doplnit tak, aby zpracovatelka posudku měla 
k dispozici veškeré údaje, na základě kterých vyhodnotí velikost a významnost vlivů 
tohoto záměru na životní prostředí a aby mohla následně navrhnout ministerstvu 
stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí. 

 
Ministerstvo na základě výše uvedeného a na základě vyjádření obdržených 

ke zveřejněné dokumentaci požaduje doplnění dokumentace v následujícím rozsahu: 
 

1) Upřesnit nakládání s vodami na ČOV Severka; v dokumentaci se liší údaje – na 
str. 31 se uvádí, že u navržené ČOV s kapacitou 50 EO se uvažuje s produkcí 
odpadních vod 5 400 m3/rok, přičemž v příloze č. 6, která se zabývá posouzením 
hydrogeologických poměrů k možnosti zasakování odpadních vod z ČOV Severka se 
však pracuje s předpokladem, že se jedná o ČOV pro 12 EO s průměrnou produkcí 
odpadních vod 1 440 l/den a max. produkcí 657 m3/rok; není zřejmé, jak se 
k tomuto výsledku dospělo; pokud je posouzení možnosti zasakování odpadních vod 
odvozeno od uvedených údajů o počtu ubytovaných (kapacita 50 osob), počtu 
návštěvníků restaurace (kapacita 40 osob) a počtu personálu (4 osoby), výsledky 
mohou být výrazně zkresleny (viz vyjádření Ministerstva životního prostředí, odboru 
ochrany vod z 8. 1. 2013).    
 

2) Doplnit záměr a hodnocení jeho vlivů na životní prostředí o variantní umístění 
odstavného parkoviště (objekt SO 06) a akumulační nádrže (SO 03) mimo cenné 
lokality z hlediska ochrany přírody. V případě parkoviště posoudit možnost jeho 
umístění na okraj zastavěného území obce Dolní Lomná mimo lesní pozemky. 

 
Lyžařský klub Severka  
Oldřichovice 789 
739 58 Třinec 
 

 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
odbor výkonu státní správy IX 
pracoviště: Čs. legií 5, 702 00 Ostrava    
tel.: +420 595 136 465 kl. 29 
fax: +420 596 118 798  
leo.kraina@mzp.cz 
www.mzp.cz 

 



2 
 

3) Upravit hodnocení vlivů na faunu a flóru (zejména na zvláště chráněné druhy) 
s ohledem na variantní umístění objektů SO 03 a SO 06; konkretizovat opatření 
ke zmírnění negativních vlivů na faunu a flóru a konzultovat je s Agenturou ochrany 
přírody a krajiny ČR, Správou CHKO Beskydy. 

 
4) Posoudit doplňkovou imisní zátěž způsobenou dopravou vyvolanou záměrem 

ve vztahu k imisním limitům vyhlášeným pro ochranu ekosystémů a vegetace (dle 
přílohy č. 1 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší). 
 
Doplnění dokumentace bude v souladu s ustanovením § 8 odst. 6 zákona po jeho 

předložení na ministerstvo předáno zpracovatelce posudku, která mimo jiné i na jeho 
základě bude pokračovat ve zpracování posudku dle § 9 odst. 2 zákona. Lhůta pro jeho 
zpracování začne plynout od převzetí doplnění dokumentace zpracovatelkou posudku.  

 
K vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným 

celkům bude doplnění dokumentace zasláno a zveřejněno podle § 16 zákona současně s 
posudkem. 

 
Doplnění dokumentace je nutno ministerstvu s ohledem na počet dotčených 

správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků předložit 9 x v tištěné 
podobě a 1x v elektronické podobě.  
 

Dopis zpracovatelky posudku, kterým bylo požadováno doplnění dokumentace 
a kopie všech doručených vyjádření k dokumentaci jsou v elektronické podobě k dispozici 
v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, české informační 
agentury životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia), a na stránkách Ministerstva 
životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia) pod kódem záměru OV9126, v sekci 
dokumentace.  
 

Ministerstvo žádá dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 3 
zákona o neprodlené zveřejnění informace o výzvě k doplnění dokumentace na úředních 
deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem 
(např. v místním tisku, rozhlase apod.). Doba zveřejnění je dle ustanovení § 16 odst. 4 
zákona nejméně 15 dnů.  

 
Zároveň ministerstvo žádá dotčené územní samosprávné celky v souladu 

s ustanovením § 16 odst. 4 zákona, aby elektronickou datovou nebo e-mailovou zprávou 
(leo.kraina@mzp.cz), příp. písemně vyrozuměly příslušný úřad o dni vyvěšení informace 
o výzvě k doplnění dokumentace na úřední desce, a to v co nejkratším možném termínu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Tomislav Střelec, CSc.    „otisk úředního razítka“ 
ředitel odboru  
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Rozdělovník k č.j.: 166/580/13,5742/ENV: 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
• Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava  
• Obec Dolní Lomná, 739 91 Dolní Lomná 164  
 
Dotčené správní úřady: 
• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

28 října 117, 702 18 Ostrava 
• Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství, Dukelská 144, 

739 91 Jablunkov 
• Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, 

územní pracoviště Frýdek-Místek, Palackého 121, 738 01 Frýdek-Místek 
• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15/72, 

702 00 Ostrava 
• Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Beskydy, 

Nádražní 36, 756 51 Rožnov pod Radhoštěm 
 
Dále obdrží: 
• Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
• Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, Vršovická 65, 

100 10 Praha 10  
• Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
• Ministerstvo životního prostředí, odbor obecné ochrany přírody a krajiny, Vršovická 

65, 100 10 Praha 10  
• Ministerstvo životního prostředí, odbor druhové ochrany a implementace 

mezinárodních závazků, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
• Zpracovatel dokumentace: RNDr. Jaroslav Skořepa, CSc., AQUATEST a.s., 

Geologická 4, 152 00 Praha 5 
• Zpracovatelka posudku: RNDr. Věra Tížková, G-Consult, spol. s r. o., Trocnovská 

794/9, 702 00 Ostrava 
 
 


		2013-01-29T15:07:21+0100
	nedefinovane
	Ing. Tomislav Střelec CSc.
	sasrdaex.4.0.00




